Ata n.º 3

Ao 24 dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas 14 horas, na Universidade de Évora,
reuniram os membros efetivos do Júri do concurso referido em epígrafe, autorizado por despacho de
20/02/2024 (GD/4799/2024) da Reitora da Universidade de Évora, sendo Presidente a Professora
Associada Maria João Pires de Bastos Cabrita e vogais efetivos o Professor Associado Augusto António
Vieira Peixe e a Professora Auxiliar Hélia Cristina Guerra Cardoso, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto 1: Verificação das alegações no âmbito da audiência dos interessados após admissão a

concurso

Ponto 2: Avaliação curricular dos candidatos admitidos e marcação da entrevista

Ponto 1: Terminado o prazo para a apresentação de alegações no âmbito da audiência dos

interessados, verificou-se que nenhum dos candidatos não admitidos a concurso se manifestou

Ponto 2: O júri procedeu à avaliação curricular dos candidatos admitidos, que se anexa a esta ata e

decidiu convocar os candidatos para a entrevista

Nada mais havendo a tratar, pelas 15 horas encerrou-se a sessão e para que conste se lavrou a

presente ata que vai ser assinada por todos os presentes.

O Presidente do Júri

Maria João Pires de Bastos Cabrita

Os Vogais

Augusto António Vieira Peixe  Hélia Cristina Guerra Cardoso

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica
de emprego público a termo resolutivo incerto, para
preenchimento de um posto de trabalho da categoria de
Técnico Superior para o Laboratório de Biologia Molecular

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR
(anexa à Ata nº 3)

Nome Avaliação Curricular

Ana Margarida Pereira Calçona 10,3

Claúdia Covas 14,6

Lénia Rodrigues 18,3

Universidade de Évora, 24 de abril de 2024

O Presidente do Júri

Maria João Pires de Bastos Cabrita

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica
de emprego público a termo resolutivo incerto, para
preenchimento de um posto de trabalho da categoria de
Técnico Superior para o Laboratório de Biologia Molecular